



# Danskernes Historie Online

Danske Slægtsforskeres Bibliotek

## Dette værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

**Danskernes Historie Online** er Danmarks største digitaliseringsprojekt af litteratur inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket hører under den almennyttige forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores fælles kulturarv, digitaliserer den og stiller den til rådighed for alle interesserede.

### Støt vores arbejde – Bliv sponsor

Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og sponsorat her: <https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat>

### Ophavsret

Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er omfattet af ophavsret, må PDF-filen kun benyttes til personligt brug.

### Links

Slægtsforskerens Bibliotek: <https://slaegtsbibliotek.dk>

Danske Slægtsforskere: <https://slaegt.dk>

CAND. THEOL.

K. THEJLL'S  
HØJERE PIGESKOLE

ST. KONGENSGADE 3

---

1904



KØBENHAVN

TRYKT I CITYTRYKKERIET

1904

Statens pædagogiske Studiesamling  
Bogen V.

CAND. THEOL.

K. THEJLL'S  
HØJERE PIGESKOLE

ST. KONGENSGADE 3

---

1904



KØBENHAVN

TRYKT I CITYTRYKKERIET

1904

Skolen er en højere Pigeskole med Ret til at afholde almindelig Forberedelseseksamen (Præliminæreksamen). Den tæller for Tiden 120 Elever og er inddelt i 11 etaarige Klasser, af hvilke 9ende er Afslutning paa Barneskolen, og 10ende og 11te kun optager de Elever, som skal tage Eksamen. .

Der optages kun et begrænset Antal Elever i hver Klasse.

Bestyreren træffes paa Skolens Kontor hver Skoledag mellem 2 og 3.

I mit Hjem, Chr. Winthers Vej 17, vil jeg i Reglen kunne træffes om Eftermiddagen Kl. 6.

K. Thejll.

Den 24. Oktober 1903 flyttedes Skolen fra sine gamle Lokaler i Holbergsgade ind i den nyopførte Skolebygning i St. Kongensgade 3 paa Hjørnet af Kongens Nytorv. I den rummelige Gymnastiksal samlede Eleverne med deres Forældre, samt Skolens Lærere og Lærerinder, og efter at der var sunget en Salme, holdt Pastor Basse Indvielsestalen udfra Ordet: »Naar vi gør det gode, da lad os ikke blive trætte; thi vi skal og høste i sin Tid, saafremt vi ikke forsager,« hvilket Ord han anvendte baade paa Eleverne og Lærerne, hvorefter følgende Sang af Hr. P. A. Rosenberg blev afsunget:

Mel.: Er Lyset for de lærde blot.

Den rene Luft og Dagens Skin  
og Sundheds friske Bølge  
vi lede vil i Skolen ind  
med Liv og Lyst i Følge.  
Det kendes skal paa Øjets Glans,  
naar Lyset Sejer vinder,  
paa rettet Ryg og vaagen Sans  
og Smil og røde Kinder.

Vi vil ej noget Fængsel trangt,  
hvor Lærdoms Lampe lyser,  
men Sindet bliver surt og vrangt,  
og Ungdomsblodet fryser.  
Nej, Kundskabs Sol gi'r Varme først,  
naar lavt dens Flod sig sænker.  
Den Aand, der stiller Sjælens Tørst,  
den løser Tungens Lænker.

Vi vil ej, Videns gyldne Pund  
skal tynges og forskrække,  
dens Magt skal gøre kæk og sund  
og Spørgelysten vække.  
Alt, hvad sig taaget og forsagt  
i Barnets Sind kan røre,  
skal mildt for Dagen vorde lagt  
og klares for dets Øre.

Saa skal vor Skole vokse smukt  
 med Lys og Liv fornælet,  
 at det kan siden bære Frugt,  
 hvad her som Frø blev fjælet.  
 Deraf skal vokse Daad og Sang  
 med gode lyse Minder,  
 som fra de unges Skolegang  
 igennem Livet skinner.

Efter Sangen gjorde Bestyreren Rede for Skolens tidligere Liv og for den nye Bygnings Indretning og udtalte Ønsket om, at Skolens Gerning ret maatte kunne lykkes her, hvor der var skabt saa gode ydre Betingelser derfor, saa at Eleverne maatte faa grundige og solide Kundskaber og deres Øjne aabnes for alt godt og skønt. Det gjaldt om at være sand og ærlig i sin Gerning, og Bestyrerens og Lærernes Bestræbelser gik ud paa, at Skolen maatte blive et Sted, som Børnene var glade ved, fordi de her blev mødt med Forstaaelse og behandlet frejdigt og friskt. Midlet hertil var, at man blev ledet af den ædle og gode Begejstring, saa at man kunde se stort selv paa Smaatingene og undgaa alt det smaalige og smaatskaarne, som kun virkede hæmmende paa Karakteren og skadede Skolens øvrige Arbejde.

Festen sluttede med Salmen »Dejlig er Jorden«, hvorefter de nye Lokaler blev taget i Øjesyn. — I nederste Etage er Gymnastiksalen, forsynet med mange nye Apparater, og i hver af de andre Etager findes tre rummelige Klasseværelser og en Garderobe, der tillige bruges som Omklædningsværelse til Gymnastikken, samt W. C. og Vadskekumme. Der er indlagt Varmeapparat overalt, ogsaa paa Trapper og Gange, og Klasserne er forsynet med elektrisk Lys og et godt virkende Ventilationssystem. Der hører endvidere Legeplads til Skolen, noget, vi hidtil har savnet saa meget.

Da det maa være Skolen magtpaaliggende at gøre, hvad den kan, for at lette Eleverne Hjemmearbejdet, og da Erfaringen viser, at det er det skriftlige Hjemmearbejde, der tager den længste og en i Forhold til det reelle Udbytte alt for lang Tid, vil vi forsøge paa fra det nye Skoleaars Begyndelse at lade Eleverne udføre en Del af deres skriftlige Arbejder i Skoletimerne under Lærer-

indernes Tilsyn. Denne Ordning vil forhaabentlig vise sig let gennemførlig her med det begrænsede Elevantal i Klasserne, og Udbyttet af Stilene bliver utvivlsomt større derved. Det skriftlige Hjemmearbejde bliver derfor indskrænket til:

Hjemmeregning hveranden Uge i 4—8 Klasse.

Dansk Stil — — - 6—8 —

Fransk Stil — — - 6 og 7 —

Denne Ordning vil dog ikke i Aar kunne gennemføres i 9. Klasse.

Idet jeg iøvrigt henviser til de bag i Bogen trykte Ordensregler, tillader jeg mig — i Lighed med mine Kolleger — at rette en indtrængende Anmodning til Forældrene om at støtte Skolen i dens Arbejde ved ikke at lade Børnene forsømme enkelte Dage eller Timer af mindre vigtige Grunde.

Endvidere beder jeg Forældrene om at komme til mig, saa snart der er noget, som er dem uklart eller uforstaaeligt. Derved vil mangen Misforstaaelse kunne opklares og mange Fejltagelser kunne rettes.

## Almindelig Forberedelseseksamen

afholdtes i Marts—April 1903. Der indstilledes følgende 3 Elever:

Nonny Bauditz, Datter af Redaktør Bauditz.

Ilse Lütken, — - afd. Pastor Lütken.

Elna Stausholm, — - Grosserer Stausholm.

Af Undervisningsinspektionen mødte Hr. mag. scient. P. T. Foldberg. De af Ministeriet beskikkede Censorer var: Frk. Bardram, Skolebestyrerinde Fru Wad, Hr. Professor Nissen, Hr. Kursusforstander Borup og Hr. mag. scient. Bloch. Desuden viste Frk. E. Jahn og Hr. Assistent, mag. scient. A. Bøving Skolen den Velvilje at deltage i Censuren.

Eksamen fik følgende Udfald:

	Dansk	Dansk Stil	Engelsk	Tysk	Fransk	Historie	Geografi
Nonny Bauditz ..	mg	g+	g+	mg÷	mg÷	mg÷	g
Ilse Lütken. ....	mg	mg÷	mg÷	mg	mg÷	g÷	ug÷
Elna Stausholm ..	mg	mg÷	mg	mg+	ug÷	mg	mg

	Naturhistorie	Naturlære	Aritmetik	Geometri	Regning	Orden	Points
Nonny Bauditz ..	mg	g	g÷	tg÷	mdl.+	mg	77 $\frac{1}{3}$
Ilse Lütken. ....	ug	mg	g+	mg÷	g+	mg	103 $\frac{2}{3}$
Elna Stausholm ..	mg+	mg÷	tg+	g+	tg	mg	99 $\frac{1}{3}$

Til »bestaaet« kræves 69 $\frac{1}{3}$ , til »bestaaet med Udmærkelse« 120 Points.



*Til Forældrene!*

Ved Loven af 24. April 1903 indførtes en afsluttende Aarsprøve for Mellemskolen, hvortil som Fortsættelse kan slutte sig en Realeksamen, i hvilken Undervisningen Aaret efter ender med en Afgangsprøve, jvf. § 8. Mellemskolens afsluttende Aarsprøve kaldes »Mellemskoleeksamen«, Realskolens Afgangsprøve »Realeksamen«, jvf. § 9.

Under Forhandlingen om ovennævnte Lov indgik Bestyrerforeningen for højere Pigeskoler i København og paa Frederiksberg med en Adresse til Regering og Rigsdag, i hvilken der fremsattes den Begæring, at »der maatte gives Lovforslaget en Tilføjelse, der sikrede de private højere Pigeskoler, som maatte ønske det, og som maatte erkendes for værdige dertil, Ret til at lade afholde en aarlig, af Staten kontrolleret Pigeskoleafgangsprøve, som beregnedes ikke at tages før det fyldte 17de Aar, og som kunde træde i Stedet for Forslagets Mellemskoleeksamen og Realeksamen«.

Foreningen besluttede sig til dette Skridt, fordi dens Medlemmer nærede store Betænkeligheder m. H. t. den i Lovforslaget paatænkte Mellemskoleeksamen i 15 Aars Alderen og den dertil knyttede Realeksamen Aaret efter.

Vi frygtede en afsluttende, om end kun delvis af Staten kontrolleret, Aarsprøve i 15 Aars Alderen, for det første fordi efter vort Kendskab til halvvoxne Pige børns fysiske Kræfter — en saadan ikke af Helbredshensyn vilde være tilraadelig, for det andet fordi vi mente, at en afsluttende Prøve paa et saa tidligt Alderstrin vilde berøve den højere Pigeskole den Ro og Frihed under Arbejdet, som den hidtil har haft, og endelig fordi det efter vor Opfattelse vilde blive umuligt for os i Fremtiden at tilføre vore Elever det samme Maal af Dannelse og Udvikling, som vi har kunnet det under de nuværende Forhold. — Det udtaltes i

Adressen, at den særlige Pigeskoleeksamen, vi ønskede, af praktiske Grunde maatte omfatte alle Lærefagene i den Fagrække (Dansk, Engelsk, Tysk, Historie, Geografi, Naturhistorie, Fysik, Regning og Matematik), hvori der prøves ved Mellemskolens Eksamen, og desuden Fransk som valgfrit Fag. — Det tilføjedes, at Pigeskolen kun ønskede en saadan Eksamen under den Forudsætning, at det blev stillet i Udsigt, at der gennem den kunde opnaas de samme Rettigheder, som nu er knyttet til »Almindelig Forberedelseseksamen«, eller som Lovforslagets Eksaminer maatte opnaa.

Regering og Rigsdag stillede sig straks meget imødekommende over for Pigeskolens Henvendelse, og Lovens § 18 kom til at indeholde den ønskede Tilføjelse. Det er derfor naturligt, at vi undertegnede Bestyrere af Pigeskoler og Medlemmer af Bestyrerforeningen for København og Frederiksberg nu vil benytte den givne Tilladelse, og at vi ikke agter at arbejde hen mod en Mellem-skoleeksamen i 15 Aars Alderen med derefter følgende Realeksamen.

Vi mener, at en forsvarlig Undervisning i saa mange forskellige Fag, som denne Prøve omfatter, ikke kan gives, uden at den daglige Skoletid forlænges til 6 Timer for alle Klasserne fra 6te til 9de (fra 11—15 Aar), en Arbejdstid, der sikkert ikke vil være saa lidt ud over, hvad de allerfleste Pigebørn kan taale. Hvis vi derimod har Tiden for os til det fyldte 17de Aar, haaber vi at kunne gennemføre vor Skoleplan uden at overskride 30 ugentlige Timer 5: 5 daglige Timer à 45—50 Minutter. Det vil da tillige blive muligt at optage Fransk, der i Lovens § 5 er opstillet som valgfrit Fag, saavel som at skaffe kvindeligt Haandarbejde, eventuelt Husgerning, et passende Timetal.

Ifølge Lovens § 20 skal Realeksamen afholdes første Gang 1908, Studentereksamen 1910, efter den nye Ordning. Man kan da sikkert gaa ud fra, at Pigeskoleeksamen ogsaa tænkes henlagt til 1908, og det vil derfor være indlysende, at den højere Pigeskole allerede for Læseaaet 1904—5 maa lægge sin Plan med denne nye Ordning for Øje, saa godt det lader sig gøre paa et Tidspunkt, hvor de ministerielle Bestemmelser om Prøvens Indhold, som bebudes i Lovens § 18, endnu ikke foreligger.

Inden dette sker, vil det ikke være muligt for os at udtale

os med Bestemthed om den afsluttende Prøve i dens Enkeltheder, altsaa heller ikke om, hvorledes en Overgang fra denne og til Gymnasiets næstældste Klasse, som vi af praktiske Grunde anser for meget ønskelig, vil kunne iværksættes. Derimod kan vi sige, at Læseplanen fra det kommende Skoleaars Begyndelse nødvendigvis maa blive noget ændret for de 7 laveste Klassers Vedkommende, hvorimod Undervisningen i de ældste Klasser vil blive fortsat i det væsentlige uforandret.

At der i Overgangstiden vil vise sig adskillige Vanskeligheder, som vi dels allerede har Øje for, dels endnu ikke kan overskue, er naturligt. — Saa længe den gamle og den nye Læseplan maa følges Side om Side, vil det ikke kunne undgaas, at Uro, ja Usikkerhed paa enkelte Punkter vil blive følelig for Lærere og Bestyrere; men vi beder Forældre og Hjem være overbevist om, at vore Bestræbelser vil gaa ud paa, at saavel den enkelte Elev som den enkelte Klasse maa blive saa lidt som muligt berørt af Uroen. Idet vi forud takker for al venlig Forstaaelse af Pigeskolens særlige Opgaver og Formaal, udtaler vi tillige, at det selvfølgelig altid vil være os kært at besvare enhver Henvendelse og give enhver Oplysning, som maatte ønskes, i fuld Erkendelse af, at Hjemmenes Tillid og Sympati er en af Hovedbetingelserne for et godt og lykkeligt Udbytte af vort Arbejde for Børnene.

**M. Boberg.**

**L. Engelhardt.**

**E. Friederichsen.**

**L. Jensen.**

(M. Kruses Skole.)

**K. Jeppesen.**

**J. Jespersen.**

**K. Jørgensen.**

**H. Kalisch.**

**K. Kjær.**

**C. Lemming.**

(Christianshavns Dotreskole.)

**Leerbech & Milo.**

**J. Pfaff.**

**R. Rohmann.**

(Østerbros Dotreskole.)

**M. Rousing.**

**Schmidt-Phieseldeck & Tiemroth.**

**Schou & Trolle.**

**K. Thejll.**

**S. Valeur.**

**N. Zahle.**

## I Aarets Løb er læst:

### 1ste Klasse.

Religion: Mundtlig gennemgaaet fra Skabelsen til Moses. Nogle lette Salmer.

Dansk: Læst Julie Heins: Hanebogen og begyndt paa Slommanns Læsebog for danske Børn, Nr. 1. Læseskrivemetoden anvendes.

Anskuelsesøvelser, støttede ved Forevisning af Dyr, Billeder, Modeller og Tegninger paa den sorte Tavle.

Regning: Tallæsning og Tælling. Addition og Subtraktion.

Haandarbejde: Strikket en Klud og syet en Sypose med Indøvelse i de almindelige Sting.

### 2den Klasse.

Religion: Mundtlig gennemgaaet de vigtigste Begivenheder i det gamle Testamente fra Moses. Jesu Fødsel og Barndom. Nogle lette Salmer.

Dansk: Oplæsning og Stavning efter E. Slommanns Læsebog for danske Børn, Nr. 1. Lært Versene udenad og sunget dem, der var Melodi til. Lært at kende Navneord, Udsagnsord og Tillægsord. 2 Diktatstile om Ugen.

Anskuelsesøvelser, støttede ved Forevisning af Dyr, Billeder, Modeller og Tegninger paa den sorte Tavle.

Historie: Mundtlig gennemgaaet den nordiske Sagnhistorie og Gudelære med rigelig Anvendelse af Billeder.

Geografi: Danmark med Bilande efter Krohns Geografi for de mindste. Kort Oversigt over Europa.

Regning: Addition, Subtraktion og Multiplikation med ubenævnte Tal.

Haandarbejde: En Sypose med de forskellige Sting. Strikket Sokker.

**3dje Klasse.**

Religion: Det nye Testamente til »Jesu Fjender« efter Balslevs Bibelhistorie. 9 Salmer.

Dansk: Oplæsning og Stavning efter Slomanns Læsebog II. De 10 Ordklasser mundtlig gennemgaaet. 2 Diktatstile om Ugen. 9 Digte.

Historie: Danmarks Historie til de oldenborgske Konger efter Ottosens Børnenes Fædrelandshistorie.

Geografi: Europa med Undtagelse af Danmark og Sydeuropa efter Krohns Geografi for de laveste Klasser.

Regning: De fire Regningsarter med ubenævnte Tal.

Haandarbejde: Syet en Chemise. Strikket Sokker.

**4de Klasse.**

Religion: Fra »Det babyloniske Fangenskab« til »Jesus begynder sin profetiske Gerning« efter Balslevs Bibelhistorie. 6 Salmer.

Dansk: Oplæsning og Analyse efter E. Kellers danske Læsebog for det 4. Skoleaar. De 6 første Ordklasser efter Anna C. C. Møllers kortfattede danske Sproglære. 1 Diktatstil om Ugen.

Fransk: Herding: Petit à petit, S. 40—92. Hjælpeverberne. De første grammatikalske Regler er indøvet mundtligt.

Historie: De oldenborgske Konger efter Ottosens Børnenes Fædrelandshistorie.

Geografi: De fremmede Verdensdele efter Krohns Geografi for de laveste Klasser.

Naturhistorie: Pattedyrene efter Balslevs Naturhistorie.

Regning: Division med ubenævnte Tal. Addition og Subtraktion med benævnte Tal, samt begyndt paa Multiplikation med benævnte Tal.

Haandarbejde: Et Par Benklæder. Strikket Sokker.

**5te Klasse.**

Religion: Det nye Testamente til den Hellig Aands Udgydelse efter Balslevs Bibelhistorie. Luthers lille Katekismus. 6 Salmer.

Dansk: Oplæsning og Analyse efter E. Kellers danske Læsebog for det 5. Skoleaar. De 10 Ordklasser efter Anna C. C. Møllers

kortfattede danske Sproglære. Lært 10 Digte udenad. 1 Genfortællingsstil og 1 Diktatstil om Ugen.

Fransk: Herding: Petit à petit, S. 46—73 og 80—103. Lært nogle Smaadigte og Smaafortællinger udenad. De regelmæssige Verber.

Engelsk: K. Thanings Billed-Elementarbog S. 1—42 med den dertil hørende Grammatik.

Historie: Ottosens Børnenes Verdenshistorie forfra til Kors-togene.

Geografi: Hoffmeyers Lærebog i Geografi Nr. 2, S. 1—47. (Fra Danmark til Frankrig.)

Naturhistorie: Krybdyr, Padder og Fisk efter Balslevs Naturhistorie. Botanik: Mundtlig gennemgaaet Plantens enkelte Dele, samt nogle Planter.

Regning: Multiplikation og Division med benævnte Tal.

Haandarbejde: En Chemise med hæklet Blonde. Engelsk Broderi.

### 6te Klasse.

Religion: Brodthagen og Jørgensens Bibelhistorie fra Skabelsen til David. Katekismus: 1. og 2. Trosartikel. 8 Salmer.

Dansk: Oplæsning og Analyse efter E. Kellers Læsebog for det 6. Skoleaar. Lært 4 Digte udenad. De 10 Ordklasser efter Anna C. C. Møllers kortfattede danske Sproglære. 1 Diktatstil og 1 Genfortællingsstil hveranden Uge.

Fransk: Schiøtt og Goldschmidts Billed-Elementarbog S. 48—63. Jungs Elementarbog S. 43—65. De regelmæssige Verber. 1 Stil hveranden Uge.

Engelsk: Kirstine Thanings Billed-Elementarbog fra Stk. 50 og ud. Vægttavlerne benyttede til Samtale. Lært 5 smaa Digte udenad. Lunds Grammatik til de uregelmæssige Verber. Listows Ledetraad, 2. Afd. til Stk. 35. 1 Stil hveranden Uge.

Tysk: Kapers tyske Læsebog for ældre Begyndere S. 1—40. Formlæren efter Kapers Skema. 1 Diktatstil hveranden Uge.

Historie: Ottosens Børnenes Verdenshistorie: Fra Englands Verdensmagt og Bogen ud. Greensteen og Mollerups Fædrelands-historie: Forfra til Svend Estridsen. Gennemgaaet Sigurd Møllers Grundtræk af den nordiske Gudelære.

Geografi: Sydeuropa og de fremmede Verdensdele efter Hoffmeyers Geografi Nr. 2.

Naturhistorie: Pattedyrene efter Boas's Lærebog. V. A. Poulsens Grundtræk af Plantelæren S. 21—46.

Regning: De 4 Regningsarter med Brøk (ubenævnte Tal).

Haandarbejde: Syet et Par Benklæder. Navneklud. Broderet et Mulls Lommetørklæde.

### 7ende Klasse.

Religion: Brodthagen og Jørgensens Bibelhistorie: Det gamle Testamente fra Sauls Kongegerning, samt Lidelseshistorien og Aposteltiden. Katekismus: Den 2. og 3. Trosartikel. Nogle Salmer.

Dansk: Oplæsning og Analyse efter F. Christensens danske Læsebog, 1. Del. Lært 6 Digte udenad. Anna C. C. Møllers kortfattede danske Sproglære. 1 Hjemmestil hveranden Uge. Gennemgaaet Østerbergs hellenske og romerske Gudelære.

Fransk: A-Klassen: Jungs Elementarbog S. 65—89. Jungs Læsebog for Begyndere S. 1—50. Alle de uregelmæssige Verber. 1 Stil hveranden Uge. B-Klassen: Jungs Elementarbog S. 42—78. De regelmæssige Verber og Pronominerne. Maman et petite Jeanne par M<sup>me</sup> Muriue S. 1—50.

Engelsk: Kirstine Thanings engelske Fortsættelsesbog S. 1—77. Lunds Grammatik til Brugen af Verbets Former. Lært 4 Digte udenad. Listows Ledetraad, 2. Afd. Stk. 72—98. 1 Stil hveranden Uge.

Tysk: Ipsen og Boviens tyske Læsebog for de lavere Klasser S. 1—48. Formlæren efter Kapers Sproglære. 1 Stil hver Uge efter Kapers Stiløvelser.

Historie: De oldenborgske Konger til Frederik den Sjette efter Greensteen og Møllerups Fædrelandshistorie.

Geografi: Sydeuropa, Asien og Afrika efter Hoffmeyers Geografi Nr. 2.

Naturhistorie: Pattedyrene efter Boas's Lærebog. V. A. Poulsens Grundtræk af Plantelæren S. 21—46.

Regning: De fire Regningsarter med Brøk.

Haandarbejde: Broderet et Mulls Lommetørklæde. Hardangersyning. Begyndt at sy paa Klæde.

### 8nde Klasse.

Religion: Brodthagen og Jørgensens Bibelhistorie: Det gamle Testamente fra Rigets Deling. Lidelseshistorien, Aposteltiden, samt Afsnittet om Kirkens Historie. Katekismus: Den 3. Trosartikel og Fadervor. Nogle Salmer.

Dansk: Oplæsning og Analyse efter Borchsenius og Winkel Horns danske Læsebog. Anna C. C. Møllers kortfattede danske Sproglære. 1 Fristil og 1 analytisk Stil hveranden Uge. Rønnings Litteraturhistorie fra Oehenschlaeger til den nyeste Tid. Foruden talrige Digte af de forskellige Forfattere er følgende større Værker oplæst: »St. Hans-Aftenspil«, »Aladdin«, »Correggio«, »Paaskelillien«, Ingemanns »Levnedsbog« (Brudst.), »Kristen Blochs Ungdomstreger«, Bredahls »Dramatiske Scener« (Udvalg), »De uadskillelige«, »Indkvarteringen«, »Ak, hvor forandret!« Eventyr af H. C. Andersen, »Den ottende Kunst«. Lært 8 Digte udenad.

Fransk: A-Klassen: Jungs Læsebog for Mellemlklasserne S. 14—29, 53—59, 63—105 oversat og genfortalt. Jungs Stiløvelser Stk. 1—22. Jungs Grammatik. Lært en fransk Komædie. B-Klassen: Jungs Elementarbog S. 42—78. De regelmæssige Verber og Pronominerne. Maman et petite Jeanne par M<sup>me</sup> Murique S. 1—50.

Engelsk: A-Klassen: H. Skrams Læsebog, 2. Del 97 Sider. Lært 3 større Digte udenad. Listows Ledetraad, 2. Afd. fra Stk. 105 og Bogen ud. Lunds engelske Grammatik. 1 Stil hveranden Uge. B-Klassen: Jespersen og Sarauws engelske Begynderbog, 2. Afd. 67 Sider. 6 mindre Digte. Listows Ledetraad, 2. Afd. Stk. 91—106. Lunds engelske Grammatik forfra til Verbets Former. 1 Stil hveranden Uge.

Tysk: Ipsen og Boviens Læsebog for de lavere Klasser, S. 62—72 og 78—128. Lært nogle Vers udenad. Kapers Stiløvelser for Forberedelses- og Almueskoler Stk. 35—48. Kapers Grammatik: Talordene og de uregelmæssige Verber. 1 Stil hveranden Uge.

Historie: Ejler Møllers Verdenshistorie for Realskolen: Oldtidens og udvalgte Afsnit af Middelalderens Historie.

Geografi: Europa efter Dahlbergs Geografi Nr. 2.

Naturhistorie: Pattedyrene efter Boas's Lærebog. V. A. Poulsens Grundtræk af Plantelæren S. 37—70.



Regning: De fire Regningsarter med Brøk, samt Forholdsregning efter Foldbergs Ledetraad i Brøk og Bokkenheusers Regnebog for Mellemklasserne.

Haandarbejde: Hardangersyning. Venetiansk Syning. Begyndt paa Hedebosyning.

### 9ende Klasse.

Religion. Matthæusevangeliet oplæst og forklaret. Katekismus: Sakramenterne.

Dansk: Oplæsning og Analyse efter F. Christensens danske Læsebog, 2. Del. 1 Stil hveranden Uge. Gennemgaaet den danske Litteraturs Historie fra det 19. Aarhundredes Begyndelse til Paludan Müller med Rønnings Litteraturhistorie som Grundlag. Foruden talrige Digte af Forfatterne er følgende større Værker oplæst og forklaret: »St. Hans-Aftenspil«, »Coreggio«, »Paaskelillien«, Brudstykker af Ingemanns »Levnedsbog«, Bredahl: Partier af »Forspillet«, »De uadskillelige«, »Kong Renés Datter«, »Ak, hvor forandret!« Lært 6 større Digte udenad.

Fransk: Henrik Madsens franske Læsebog I, S. 91—93 og 101—109. Jungs franske Noveller og Fortællinger, S. 32—84 oversat og genfortalt. Michelsens franske Stiløvelser I, Stk. 26—45. Jungs Grammatik fra Substantivers og Adjektivets Hunkønsdannelse til de ubestemte Stedord. 1 Stil hveranden Uge.

Engelsk: Engelsk Læsebog ved Th. Hansen m. fl. III, Side 71—165. Listows engelske Ledetraad, 2. Afd. fra Stk. 70 og Bogen ud. Lunds Grammatik. De uregelmæssige Verber. Lært enkelte Digte og Historier udenad. 1 Stil hveranden Uge.

Tysk: Ipsen og Boviens Læsebog for Mellemklasserne, S. 10—18, 35—50, 80—122. Kapers Grammatik. Kapers Stiløvelser for Forberedelses- og Almueskoler Stk. 37—53. 1 Stil hveranden Uge.

Historie: Det 19. Aarhundrede efter Ejler Møllers Verdenshistorie for Realskolen.

Geografi: Europa efter Dahlbergs Geografi Nr. 2.

Naturhistorie: Mennesket, dels mundtligt, dels efter Boas's Lærebog. Botanik: Mundtlig Gennemgang af en Del Planter og Plantedele.

Naturlære: Mundtlig og støttet til Forsøg er gennemgaaet forskellige Hovedafsnit af Naturlæren med særligt Henblik paa de praktiske Anvendelser af Naturlovene.

Matematik: Jul. Petersens Geometri S. 1—27. Jul. Petersens Aritmetik I S. 1—55. Hjemmeopgaver hver Uge.

Regning: De fire Regningsarter med Brøk, Decimalbrøk, Metersystemet, Forholdsregning, Renteregning og Delingsregning efter Ørstedes Regnebog I og Foldbergs Ledetraad i Brøk. Hjemmeopgaver hver Uge.

Haandarbejde: Et Point de lace Lommetørklæde. Hedebo-syning. Venetiansk Syning.

### 10ende Klasse (1ste Præliminærklasse).

Dansk: Oplæsning efter de til Eksamination opgivne Værker. Analyse efter Langes Øvelsesstykker. 1 Stil hveranden Uge. Af dansk Litteratur er oplæst og genfortalt: »Den stundesløse«, »Aprilsnarrene«, »Svend Dyrings Hus«, »Eventyr paa Fodrejsen«, »Hakon Jarl«, »Hosekræmmeren«, »Tømmerpladsen«, »Kommissionæren«, »Elverhøj« (af H. C. Andersen), »Prinsessen og det halve Kongerige«, »Adam Homo« (Uddrag). Klassen har desuden overværet Hr. P. A. Rosenbergs Litteraturgennemgang og Oplæsning i 9. Klasse.

Fransk: Cohen og Kapers franske Læsestykker for Mellemlasserne, 2. Del S. 83—115 og 121—164. Kursorisk læst: Henry Gréville: »Dosia«. Jungs Grammatik: Omtrent det halve Eksamenspensum.

Engelsk: Kalisch: Noveller og Skitser af moderne Forfattere, 1. Del. Kalisch: Digte af nyere engelske Forfattere. Hele Bogen. Kursorisk: Callen Back S. 1—83. Magnussens engelske Grammatik. 1 Version hveranden Uge.

Tysk: Kapers »Fem tyske Noveller« S. 1—70, 120—160. Ipsen og Boviens tyske Læsebog for Mellemlasserne: 12 Digte. Kapers Grammatik: Hele Formlæren og Syntaksen fra Genitiv. Kursorisk: Ipsen og Boviens Læsebog, S. 35—50, 55—73, 80—140.

Historie: Schwanenflügels mindre Lærebog: Middelalderen og 100 Sider af den nyere Tid.

Geografi: Europa efter C. C. Christensens mindre Lærebog i Geografi. Langes og Wüstenbergs Kort benyttet til Udfyldning.

Naturhistorie: Hvirveldyr efter Boas's Lærebog. Den almindelige Botanik, samt en Del Familier af Blomsterplanter efter V. A. Poulsens Lærebog.

Naturlære: Varme, Magnetisme og Elektricitet efter Ellingers Lærebog.

Aritmetik: Jul. Petersens Aritmetik I og II: Potens, Ligninger af 1. og 2. Grad, Proportioner, Decimalbrøk, Rodstørrelser, samt en Del af Logaritmer. Mange Opgaver.

Geometri: Jul. Petersens Geometri §§ 1—90, 99—108. Mange Opgaver.

Regning: E. Ørsteds Regnebog I og II. Lomholts Eksamensopgaver A. 2 Hjemmeopgaver om Ugen.

#### 11te Klasse (2den Præliminærklasse).

Dansk: Oplæsning og Analyse efter Borchsenius og Winkel Horns danske Læsebog. Til Eksamen opgives: 3 Folkeviser. »Den stundesløse«, »Jeppe paa Bjerget«, »Smeden og Bageren«, »Kalundborgs Krønike« (Brudst.), »Hakon Jarl«, »Nej«, »Tordenvejr«, »Svend Dyrings Hus«, »Hosekræmmeren«, »Tømmerpladsen«, »Henrik og Else«, »Den ottende Kunst«, »Historien om en Moder«, »Svinedrengen«, »Den sidste Parade«, »Fru Fønss«.

Fransk: Cohen og Kapers franske Læsestykker for Mellemlærerne S. 83—182. Abrahams og Arlauds Noveller og Fortællinger I, S. 1—21, 37—75, II S. 1—23, 50—78. Heraf opgives til Eksamen: Cohen og Kapers Læsestykker S. 164—182 og Abrahams og Arlauds Noveller I S. 1—21, 37—75. II S. 1—23, 60—78. Kursorisk læst: Henry Gréville: »Dosia«, Merimée: »Colomba« og nogle Noveller.

Engelsk: Læst 178 Sider af Sommerfeldts »Nye engelske Forfattere i Udvalg«, samt Boysens engelske Digte. Til Eksamen opgives 95 Sider af Sommerfeldts Bog og hele Boysens Digtsamling. Kursorisk er læst: 50 Sider af Sommerfeldts Bog og 102 Sider af Mrs. Hungerfords »Molly Bawn«. Magnussens Sproglære læst og repeteret. Version hveranden Uge efter Nissens »Versioner«.

Tysk: Kapers »Fem tyske Noveller« S. 1—166. Heyse: »Ma-

rienkind« S. 1—11, 26—77. Kellers »Mustersammlung deutscher Gedichte«. Til Eksamen opgives: Kapers »Noveller« S. 90—160. Heyses »Marienkind« S. 26—77. Kellers »Mustersammlung« 21 Sider. Kursorisk er læst Hoffmann: »Das Fräulein von Scudéry« og »Meister Martin und seine Gesellen«. Hans Hopfen: »Trudels Ball«. Heyse: »Marienkind« S. 77—151.

Historie: Schwanenflügels mindre Lærebog 1. og 2. Del med enkelte Forbigaaelser.

Geografi: Dahlbergs større Lærebog med enkelte Udeladelser og Tilføjelser.

Naturhistorie: Lützens Zoologi Nr. 2. V. A. Poulsens Lærebog i Botanik.

Naturlære: Det lovbefalede Pensum efter Ellingers Lærebog.

Aritmetik: Jul. Petersens Aritmetik og Algebra I og II til Annuiteter.

Geometri: Jul. Petersens Plangeometri.

Regning: Opgaver efter Ørsteds Regnebog I og II. Lomholts Eksamensopgaver A.

Skrivning: Frk. Stremmes Skrivesystem 22<sup>o</sup>.

Tegning: Tegneinspektør Andersens System. 6. og 7. Klasse tillige enkelte Hukommelsestegninger, der er kolorerede. 8. og 9. Klasse har ogsaa tegnet efter forskellige Modeller, saasom Klodser, Vaser, Ornamenter og Traadfigurer.

Sang: Nodelæsning, Takt- og Træffeøvelser, to- og trestem-mige Sange efter det af Ministeriet udstedte Regulativ.

Gymnastik: Det af Ministeriet paabudte System.

**Gymnastiksalen** er blevet forsynet med mange nye Apparater.

**Anskuelsessamlingen** er forøget med nye Billeder og Modeller.

**Fysiksamlingen** er blevet grundig efterset, og der er indkøbt mange nye Ting.

**Naturhistoriesamlingen** er blevet forøget ved Gaver fra adskillige af Eleverne. For disse Gaver bringer Skolen herved sin Tak.

## Lærerpersonalet i det nye Skoleaar.

1904—1905.

Frk. Ammentorp, eksam. Institutbestyrerinde: Religion og Engelsk.

- Funder: Dansk, Engelsk, Fransk og Geografi.
- Gleerup: Religion, Historie, Geografi og Haandarbejde.
- Hattensen: Engelsk.
- Herløv: Regning og Matematik.

Fru Hoppe: Sang.

Frk. Jacobsen: Tegning.

- Jensen: Dansk, Tysk og Haandarbejde.
- Lütken: Regning og Haandarbejde.
- Rafn: Dansk, Historie og Geografi.
- Reinhard, Translatrice: Fransk og Tysk.

Hr. mag. art. P. A. Rosenberg: Litteraturhistorie og Versfremsigelse.

Fru mag. scient. Rostrup: Naturhistorie.

Frk. cand. phil. Rump: Naturlære.

- Sørensen: Regning og Broderi.
- Thomsen: Matematik.
- Tofte: Dansk, Fransk og Skrivning.

Hr. Premierløjtnant Wamberg: Regning.

Frk. Wiegandt, eksam. Gymnastiklærerinde: Gymnastik.

Hr. cand. phil. Østerberg: Dansk, Geografi og Naturlære.

Fru Thejll: Naturhistorie.

Hr. Skolebestyrer, cand. theol. K. Thejll: Religion, Dansk og Historie.

## Plan for det nye Skoleaar.

1904—1905.

**1ste Klasse.**

(24 Timer.)

Religion . . . . .	2 Timer	Frk. Ammentorp.
Dansk . . . . .	11 —	- Funder.
Anskuelsesøvelse*) . . . . .		Hr. Thejll.
Regning . . . . .	4 —	Frk. Gleerup.
Haandarbejde . . . . .	4 —	- Lütken.
Gymnastik . . . . .	3 —	- Wiegandt.

Bøger: Østerbergs A B D. En Tabel. En kvadreret Tavle af Størrelse Nr. 7. Svamp i Pose. Penalæske med 2 Grifler og 2 Blyanter. Strikkepose og Strikkeholder. Et Par sorte Gymnastiksko i Pose. Frokostserviet. Klemme til Galocher.

**2den Klasse.**

(28 Timer.)

Religion . . . . .	2 Timer	Frk. Gleerup.
Dansk . . . . .	7 —	- Jensen.
Anskuelsesøvelse . . . . .	1 —	Hr. Thejll.
Historie . . . . .	2 —	Frk. Gleerup.
Geografi . . . . .	2 —	- Funder.
Regning . . . . .	4 —	- Lütken.
Skrivning . . . . .	3 —	- Tofte.
Haandarbejde . . . . .	4 —	- Jensen.
Gymnastik . . . . .	3 —	- Wiegandt.

Bøger: Salmebogen. Slomanns Læsebog Nr. 1. Poulsens Retskrivningsøvelser. Langes Geografi før Mellemskolen. N. N. Meiers Regnebog I. Femmers Opgaver i Hovedregning I.

---

\*) Tiden hertil tages skiftevis fra de andre Fag.

**3dje Klasse.**

(30 Timer.)

Religion . . . . .	2 Timer	Frk. Gleerup.
Dansk . . . . .	6 —	- Rafn.
Anskuelsesøvelse*) . . . . .		Hr. Thejll.
Historie . . . . .	2 —	Frk. Jensen.
Geografi . . . . .	2 —	- Gleerup.
Naturhistorie . . . . .	2 —	Fru Thejll.
Regning . . . . .	4 —	Frk. Sørensen.
Skrivning . . . . .	3 —	- Tofte.
Tegning . . . . .	1 —	- Jacobsen.
Haandarbejde . . . . .	4 —	- Jensen.
Gymnastik . . . . .	3 —	- Wiegandt.
Sang . . . . .	1 —	- Gleerup.

Bøger: Salmebogen. Slomanns Læsebog Nr. 2. Boysens Retskrivningsøvelser, sidste Udg. Krohns Geografi for de laveste Klasser. Dahlbergs Atlas. N. N. Meiers Regnebog I. Femmers Opgaver i Hovedregning I. Den danske Skoles Sangbog, Hæfte 1 og 2. Andersens Sang- og Træfføvelser.

**4de Klasse.**

(30 Timer.)

Religion . . . . .	2 Timer	Frk. Gleerup.
Dansk . . . . .	4 —	- Tofte.
Engelsk . . . . .	4 —	- Ammentorp.
Historie . . . . .	2 —	- Funder.
Geografi . . . . .	2 —	- Gleerup.
Naturhistorie . . . . .	2 —	- Lütken.
Regning . . . . .	3 —	- Sørensen.
Skrivning . . . . .	2 —	- Tofte.
Tegning . . . . .	1 —	- Jacobsen.
Haandarbejde . . . . .	4 —	- Jensen.
Gymnastik . . . . .	3 —	- Wiegandt.
Sang . . . . .	1 —	Fru Hoppe.

Tiden hertil tages skiftevis fra de andre Fag.

Bøger: Salmebogen. Keller: Dansk Læsebog for det 4. Skoleaar. Anna C. C. Møllers kortfattede danske Sproglære. Boysens Retskrivningsøvelser, sidste Udg. K. Thanings engelske Billed-Elementarbog. Ottosens Børnenes Fædrelandshistorie. Krohns Geografi for de laveste Klasser. Dahlbergs Atlas. Balslevs Naturhistorie. Bokkenheusers Regnebog I. Femmers Opgaver i Hovedregning I. J. Mikkelsens tostemmige Sange (Skolesange, II Samling). Ernst: En- og tostemmige Træffeøvelser.

### 5te Klasse.

(31 Timer.)

Religion . . . . .	2 Timer	Frk. Ammentorp.
Dansk . . . . .	4 —	- Rafn.
Engelsk . . . . .	4 —	- Funder.
Fransk . . . . .	2 —	- Tofte.
Historie . . . . .	2 —	- Gleerup.
Geografi . . . . .	2 —	- Rafn.
Naturhistorie . . .	1 —	Fru Thejll.
Regning . . . . .	3 —	Frk. Sørensen.
Skrivning . . . . .	1 —	- Tofte.
Tegning . . . . .	2 —	- Jacobsen.
Haandarbejde . . .	4 —	- Gleerup.
Gymnastik . . . . .	3 —	- Wiegandt.
Sang . . . . .	1 —	Fru Hoppe.

Bøger: Salmebogen. Balslevs Bibelhistorie. Luthers lille Katekismus. Keller: Dansk Læsebog for det 5. Skoleaar. Anna C. C. Møllers kortfattede danske Sproglære. Boysens Retskrivningsøvelser, sidste Udg. Books for the Bairns I (Æsops Fables) og VII (Cinderella). A. Herding: Petit à petit (dansk. Udg.). Ottosens Børnenes Verdenshistorie. Hoffmeyers Geografi Nr. 2. Dahlbergs Atlas. Balslevs Naturhistorie. Balslevs lille Botanik. Bokkenheusers Regnebog I. Femmers Opgaver i Hovedregning I. J. Mikkelsens tostemmige Sange (Skolesange, II Samling). Ernst: En- og tostemmige Træffeøvelser.

### 6te Klasse.

(32 Timer.)

Religion . . . . .	2 Timer	Hr. Thejll.
Dansk . . . . .	3 —	Frk. Rafn.
Engelsk . . . . .	3 —	- Ammentorp.
Fransk . . . . .	2 —	- Funder.
Tysk . . . . .	3 —	- Jensen.



Historie . . . . .	2 Timer	Frk. Rafn.
Geografi . . . . .	2 —	- Funder.
Naturhistorie . . . . .	2 —	Fru Thejll.
Regning . . . . .	3 —	Frk. Sørensen.
Skrivning . . . . .	1 —	- Tofte.
Tegning . . . . .	2 —	- Jacobsen.
Haandarbejde . . . . .	3 —	{ - Sørensen. - Gleerup.
Gymnastik . . . . .	3 —	- Wiegandt.
Sang . . . . .	1 —	Fru Hoppe.

Bøger: Salmebogen. Brodthagen og Jørgensens Bibelhistorie. Bay og Moltkes Lærebog. Keller: Dansk Læsebog for det 6. Skoleaar. Anna C. C. Møllers kortfattede danske Sproglære. Grundtræk af den nordiske Gudelære ved Sigurd Møller. Boysens Retskrivningsøvelser, 2. Afd. Jungs franske Læsebog for Begyndere. Jørgensen og Ringberg: Grammaire française. K. Thanings engelske Billed-Elementarbog. Listows Ledetraad, 2. Afd., sidste Udg. Lunds engelske Grammatik. Ingerslev og Vibæk: Tysk Begynderbog med Glossarium. Ottosens Børnenes Verdeushistorie. Hoffmeyers Geografi Nr. 2. Dahlbergs Atlas. Balslevs Naturhistorie. Balslevs lille Botanik. N. N. Meiers Regnebog II. J. Mikkelsens tostemmige Sange (Skolesange, II Samling). Ernst: En- og tostemmige Træffeøvelser.

### 7ende Klasse.

(32 Timer.)

Religion . . . . .	2 Timer	Hr. Thejll.
Dansk . . . . .	3 —	Frk. Rafn.
Engelsk . . . . .	3 —	- Ammentorp.
Fransk . . . . .	3 —	- Tofte.
Tysk . . . . .	3 —	- Reinhard.
Historie . . . . .	2 —	Hr. Thejll.
Geografi . . . . .	1 —	Frk. Funder.
Naturhistorie . . . . .	1 —	Fru Thejll.
Naturlære . . . . .	2 —	Hr. Østerberg.
Regning . . . . .	2 —	Frk. Herløv.
Skrivning . . . . .	1 —	- Tofte.
Tegning . . . . .	2 —	- Jacobsen.
Haandarbejde . . . . .	3 —	- Sørensen.
Gymnastik . . . . .	3 —	- Wiegandt.
Sang . . . . .	1 —	Fru Hoppe.

Bøger: Salmebogen. Brodthagen og Jørgensens Bibelhistorie. Balslevs Katekismus. Kellers danske Læsebog for det 6. Skoleaar. Boysens Retskrivningsøvelser, 2. Afd. Anna C. C. Møllers kortfattede danske Sproglære. K. Thanings engelske Fortsættelsesbog. Listows Ledetraad, 2. Afd., sidste Udg. Lunds Grammatik. Jungs Elementarbog. Jungs franske Læsebog for Begyndere. Jørgensen og Ringberg: Grammaire française. Kapers tyske Læsebog for ældre Begyndere. Helga Larsens tyske Billed-Elementarbog med Atlas. Østerbergs hellenske og romerske Gudelære. Greensteen og Mollerups Fædrelandshistorie. C. C. Christensens mindre Lærebog i Geografi. Boas's Naturhistorie. V. A. Poulsens Grundtræk af Plantelæren. Kirstine Meyers lille Naturlære. N. N. Meiers Regnebog II. J. Mikkelsen og Nicolaj Hansens 50 flerstemmige danske Folkeviser og Sange. Ernst: En- og tostemmige Træffeøvelser.

### 8nde Klasse.

(30 Timer.)

Religion . . . . .	2 Timer	Hr. Thejll.
Dansk . . . . .	3 —	Frk. Funder.
Engelsk . . . . .	4 —	- Ammentorp.
Fransk . . . . .	3 —	- Funder.
Tysk . . . . .	2 —	-
Historie . . . . .	2 —	- Rafn.
Geografi . . . . .	2 —	- Rafn.
Naturhistorie . . .	1 —	Fru Thejll.
Regning . . . . .	2 —	Frk. Sørensen.
Skrivning . . . . .	2 —	- Tofte.
Tegning . . . . .	1 —	- Jacobsen.
Haandarbejde . . .	2 —	- Sørensen.
Gymnastik . . . . .	3 —	- Wiegandt.
Sang . . . . .	1 —	Fru Hoppe.

Bøger: Salmebogen. Brodthagen og Jørgensens Bibelhistorie. Balslevs Katekismus. F. Christensens danske Læsebog II. Anna C. C. Møllers kortfattede danske Sproglære. K. Thanings engelske Fortsættelsesbog. Listows Ledetraad, 2. Afd., sidste Udg. Lunds Grammatik. Maman et petite Jeanne. Jungs franske Elementarbog. Ipsen og Boviens tyske Læsebog for de lavere Klasser. Kapers tyske Grammatik. Kapers Stiløvelser for Forberedelses- og Almueskoler. Ejler Møllers Verdenshistorie for Realskoler II. Hoffmeyers Geografi Nr. 2. Dahlbergs Atlas. Boas's Naturhistorie. V. A. Poulsens Grundtræk af Plantelæren. Bokkenheusers Regnebog for Mellemlasserne. Foldbergs Ledetraad ved Undervisningen i Brøk. J. Mikkelsen og Nikolaj Hansens 50 flerstemmige danske Folkeviser og Sange. Ernst: En- og tostemmige Træffeøvelser.

## 9ende Klasse.

(33 Timer.)

Religion . . . . .	1	Time	Hr. Thejll.
Dansk . . . . .	4	—	{ - P. A. Rosenberg. - Thejll.
Engelsk . . . . .	3	—	Frk. Ammentorp.
Fransk . . . . .	3	—	{ - Reinhard (A-Klassen). - Funder (B-Klassen).
Tysk . . . . .	3	—	- Reinhard.
Historie . . . . .	2	—	Hr. Thejll.
Geografi . . . . .	2	—	- Østerberg.
Naturhistorie . . .	1	—	Fru Rostrup.
Naturlære . . . . .	1	—	Hr. Østerberg.
Regning . . . . .	2	—	Frk. Herløv.
Matematik . . . . .	3	—	- Herløv.
Tegning . . . . .	1	—	- Jacobsen.
Haandarbejde . . .	2	—	- Sørensen.
Gymnastik . . . . .	4	—	- Wiegandt.
Sang . . . . .	1	—	Fru Hoppe.

Bøger: Salmebogen. Det nye Testamente. Balslevs Katekismus. Borchsenius og Winkel Horns danske Læsebog. Langes Øvelsesstykker i Analyse og Tegnsætning. Anna C. C. Møllers kortfattede danske Sproglære. Rønnings danske Litteraturhistorie. Engelsk: A-Klassen: Hansen og Magnussens engelske Læsestykker, 4. Hæfte. Solstraalefortællingen »Glædelig Jul«. Magnussens Grammatik. B-Klassen: Jespersen og Sarauws engelske Begynderbog, 2. Afd. Listows Ledetraad, 2. Afd., sidste Udg. Magnussens Grammatik. Fransk: A-Klassen: Jungs franske Læsebog for Mellemlklasserne. Jungs Stiløvelser. Et fransk-dansk Leksikon. B-Klassen: Maman et petite Jeanne. Jungs franske Elementarbog. Tysk: Ipsen og Boviens tyske Læsebog for Mellemlklasserne. Kapers tyske Grammatik. Kapers Stiløvelser for Forberedelses- og Almueskoler. Et tysk-dansk Leksikon. Schwanenflügels mindre Lærebog i Historie II. C. C. Christensens mindre Lærebog i Geografi. Dahlbergs Atlas. Boas's Naturhistorie. V. A. Poulsens Grundtræk af Plantelæren. Jul. Petersens Aritmetik I. Foldbergs Plangeometri I. N. N. Meiers Regnebog II. J. Mikkelsen og Nikolaj Hansens 50 flerstemmige danske Folkeviser og Sange. Ernst: En- og tostemmige Træfføvelser.

---

Eleverne anmodes om ikke at skrive Navn i de nye Bøger, førend de er eftersat paa Skolen.

De Skolebøger og Stilebøger, som bruges paa Skolen, faas hos Hr. Boghandler A. Kamla, Hj. af St. Kongensgade og Gothersgade.

---

### Nogle Ordensregler.

1. Eleverne skal møde paa Skolen senest 5 Minutter før 9 for at være færdige til at kunne følges med Klasselærerinden til Morgensang.
2. Alle Elevernes Skolesager maa være mærket med tydeligt Navn.
3. Det er forbudt uden særlig Tilladelse at laane Bøger, Skrive-materialer etc. hos Kammeraterne.
4. Glemte Sager maa ikke afhentes efter Skoletid.
5. Bøgerne skal holdes i ordentlig Stand og være forsynet med Omslagspapir.
6. Eleverne maa ikke lade Penge eller Sager af Værdi ligge i Lommerne paa deres Overstykker.
7. Slikkerier maa ikke medbringes paa Skolen.
8. Holdes en Elev tilbage paa Skolen efter Tiden, medbringer hun til Hjemmet en Seddel med Meddelelse om, hvornaar hun forlod Skolen, og hvorfor hun er holdt tilbage. Denne Seddel maa medbringes underskrevet til Skolen den næste Dag.
9. Har en Elev været fraværende, eller hun ønskes undskyldt eller fritaget, maa hun medbringe en skriftlig Meddelelse derom fra Hjemmet.

---

Til hel eller delvis Fritagelse for Gymnastikundervisning for-dres ifølge Ministeriets Cirkulære motiveret Lægeattest.

Til Gymnastikundervisningen ønskes et Par sorte Sko uden Hæle, samt (fra 3. Klasse) en mørkeblaa Gymnastikdragt i Pose.

---

**Skolebetalingen**, som betales maanedlig forud, er:

1ste Klasse . . . . .	7 Kr. » Øre.
2den — . . . . .	8 - » -
3dje — . . . . .	9 - » -
4de — . . . . .	10 - 50 -
5te — . . . . .	11 - 50 -
6te — . . . . .	12 - 50 -
7de — . . . . .	13 - 50 -
8de — . . . . .	14 - 50 -
9de — . . . . .	14 - 50 -
10de — { Præliminær- }	20 - » -
11te — { klasserne }	20 - » -

For Søstre, som samtidig besøger Skolen, betales fuldt ud for den ældste, 2 Kr. mindre for hver af de yngre. I Brændselspenge betales for hver Elev 6 Kr. i November Maaned. I Indmeldelsespenge betales 2 Kr., i Indskrivningspenge til Præliminærexamen 20 Kr.

### Fællesbestemmelser,

vedtagne af

Bestyrerforeningen for Pigeskoler i København og paa Frederiksberg\*).

#### 1. Ferier og Fridage i Skoleaaret 1904—1905.

Pinseferie: Lørdag den 21. Maj—Søndag den 29. Maj.

Fredag den 24. Juni.

Sommerferie: Fredag den 8. Juli—Mandag den 22. August.

Lørdag den 10. September.

Efteraaarsferie: Søndag den 16. Oktober—Onsdag den 19. Oktbr.

Torsdag den 10. November.

Juleferie: Fredag den 23. December—Fredag den 6. Januar.

Ved Ferierne er begge de nævnte Dage medregnet.

\*) Skolen er som Medlem af Bestyrerforeningen forpligtet til at overholde disse Bestemmelser.

## 2. Forhold under smitsomme Sygdomme.

- a. Naar der i en Familie, som har skolesøgende Børn, udbryder en smitsom Sygdom, maa Skolen forlange straks at faa Meddelelse derom.
- b. Er Sygdommen Skarlagensfeber, Difteritis eller en anden farligere Sygdom, vil det absolut være nødvendigt at forbyde alle Elever fra Hjem, hvor der findes Patienter med disse Sygdomme, Adgang til Skolen, indtil al Fare for Smitte er forbi.
- c. Derimod vil det under en af de sædvanlige godartede Mæslinge- eller Kighoste-Epidemier eller andre mindre farlige smitsomme Sygdomme i Reglen ikke være nødvendigt at formene Elever fra Hjem, hvor disse Sygdomme findes, Adgang til Skolen, medens det er en Selvfølge, at selve det syge Barn ikke maa indfinde sig paa Skolen, før al Fare for Smitte er forbi.

Naar en Elev, i hvis Hjem der har været Patienter med en af de under b) nævnte Sygdomme, vender tilbage til Skolen, maa der medbringes Lægeattest for, at Faren for Smitte er forbi.

## 3. Betalingsforhold.

- a. Skolebetalingen udredes uden Hensyn til Ferier og Forsømmelser. Strækker en Elevs Sygdom sig ud over en længere Tid, betales dog kun for den Maaned, hvori Sygdommen begyndte, og for den følgende.  
Denne Regel finder ogsaa Anvendelse paa Elever, der maa holdes borte fra Skolen paa Grund af Sygdom i Hjemmet.
  - b. Udmeldelse maa ske med en fuld Maanedes Varsel; der betales altsaa for den Maaned, hvori Udmeldelsen sker, og for den følgende.
  - c. Udmeldelse paa Tid, f. Eks. i Sommertiden, modtages ikke.
  - d. Udmeldelse i Løbet af Skoleaaret kan ikke finde Sted i 9ende og 11te Klasse.
  - e. Eleverne i 11te Klasse betaler Skolepenge til Eksamens Slutning, d. e. til April Maanedes Udgang.
-

**Skolens Aarsprøve** afholdes den 26., 28., 29. og 30. Marts.

**Det nye Skoleaar** begynder Lørdag den 9. April Kl. 11.

**Indmeldelser** modtages daglig fra Kl. 2—3.

K. Thejll,

can. theol.